ПРОЕКТ
[image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул. Ленина, 23
Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065

Р Е Ш Е Н И Е № ________

от «_____» ___________________   2017г

[bookmark: _GoBack]«О внесение изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 27.12.2016 г. № 123 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2017 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 27, 28 Положения о бюджетном процессе в МОСП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2017г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»

РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 27.12.2016 года № 123, от 21.02.2017 г. № 128, от 29.03.2017 г. № 136, от 21.06.2017 г. № 141, от 28.09.2017 г. № 154 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2017 год», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1.
		Подпункт 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета на 2017 год»изложить в следующей редакции:

1) Утвердить основные характеристики местногобюджета на 2017 год:
- общий объём доходов в сумме 21086,65936 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 12615,79 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 21380,43469 тыс. рублей;
- дефицит в сумме 293,77533 тыс. рублей.

Статья 2.

Статью 3 «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции:

Утвердить объем налоговых и неналоговых доходов местного бюджета:
на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 3.

Статью 4 «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4.

Статью 5 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции:

Утвердить:
1) ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с моментаобнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»		                       Буянтуев Б.Б.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОСП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МОСП «Иволгинское» от 27.12.2016г. № 123 «О бюджете МОСП «Иволгинское» на 2017 год»
1. Увеличение доходов бюджета поселения в сумме 1834,11306 тыс. рублей:
в т. ч. за счет увеличение безвозмездных поступлений, поступающие в местный бюджет – 527,124 тыс. рублей:
+ увеличение доходов по КБК 911 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» в сумме  527,124 тыс. рублей на выплату стимулирующих для работников учреждений культуры -471,71 тыс. рублей, на выплату осужденным заработной платы  - 60,964 тыс. рублей и уменьшение: 5,55 тыс. рублей со финансирование на лучший клуб.
в т.ч. за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов, поступающих в бюджет поселения – 1306,98906 тыс. рублей:
+ увеличение доходов по КБК 18210503000010000110 – 4,2 тыс. рублей
+ увеличение доходов по КБК 18210601030100000110- 130,9789 тыс. рублей
- уменьшение доходов по КБК 18210606033101000110 – 883,910 тыс. рублей
+ увеличение доходов по КБК 18210606043101000110 – 1110,189 тыс. рублей
+ увеличение доходов по КБК 91111108050100000120 – 23,83396 тыс. рублей
+ увеличение доходов по КБК 91111109045100000120- 911,6972 тыс. рублей
+ увеличение доходов по КБК 91111690050100000140 – 10,0 тыс. рублей.
2. Уточнение уменьшение(увеличение) расходов бюджета поселения на 2127,88839 тыс. рублей:
Увеличение и уменьшение расходов по следующим КБК на сумму 2127,88839
тыс. рублей:
+ 91101029990081010244 – 2,264 тыс. рублей на медосмотр
+ 911 0104999008102244 – 17,9 медосмотр
+ 91101049990081020121 – 176,9 тыс. рублей увеличение норматива, с учетом увеличения на 6% з/п
- уменьшение 91101119990086010870- 5,119 тыс. рублей
+ увеличение 91101139990083590121- 161,15383 тыс. рублей
+ увеличение 91101139990083590129- 31,30773 тыс. рублей
+ увеличение 91101139990083590244-98,94864 тыс. рублей
- уменьшение 91101139990083590851- 24,346 тыс. рублей
- уменьшение 91101139990083590852- 2,193 тыс. рублей
- уменьшение 91101139990083590853- 2,83526 тыс. рублей
- уменьшение 91101139990072160129-18,66 тыс. рублей
+ увеличение 91101139990072160121 – 18,660 тыс. рублей
+увеличение 91103099990082300244 – 13,78433 тыс. рублей на мероприятия по предупреждению пожаров в населенных пунктах,
+ увеличение 91105019990082240244 – 8,15436 тыс. рублей
-уменьшение 91105019990082900244 – 7,058 тыс. рублей
+ увеличение 91105029990082210244- 46,28361 тыс. рублей
+ 91105039990082900611 – 492,235 тыс. рублей на расходы (в т.ч. 60,964 тыс. рублей на выплаты осужденным)
+ увеличение 91108019990083110611-18,931 тыс. рублей
+ увеличение 911 0801 999 0083140611 – 629,86715 тыс. рублей
+ увеличение 91108019990072340611- 471,71 тыс. рублей
Уточнение КБК 91105039990041000540-10,0 тыс. рублей со финансирование по городской среде.
3. Дефицит финансовых средств составляет 293,77533 тыс. рублей.

Составила: Базаржапова С.В.

image1.png